Nam ex multis constat prædictam Catharinam nullum ins habere in dicto vñsfructu, & legatis, neque esse legitimam contradictricem ad impediendam dictam manutentionem, vel immisionem; & ut liquido id constet, in primis considerandum est, quod dicta Catharina Guerrina, & Constantinus eius maritus respectu Carpi erant forenses, etenim de Concordia esse dicuntur, propter eam pro tali nominat dictus testator in primo processu; fol. 7. 8. & hoc idem deponunt testes eiusdem Guerrina in secundo processu, fol. 17. 25. 43. 60. 65. 70. & testes etiam dictorum Corradorum in primo processu, fol. 21. 22. 23. 24. 25. Et quanvis videatur deponere per verba enunciatiua, tamen cum pluries, & pluries sint geminata, & reiterata, inducunt plenissimam probacionem, ut post Grat. consil. 143. num. 9. lib. 3. Barbat. consil. 14. num. 10. 11. lib. 3. Riminald. fin. consil. 314. num. 15. Cephal. consil. 246. num. 51. pulchre inquit Nicol. Genua tratt. de verb. enunciatiua lib. 1. quest. 4. num. 30. & num. 46. vbi ampliat, quando res habetur cum aliqua ex partibus, ut hinc cum dicta Guerrina; neque de hære estabitandum in casu nostro, vbi dicta Catharina produxit dictum testamentum, & dicta suorum testium, in quibus ipsa enunciatur esse de Concordia; hoc enim sufficit ad probandum eam esse forensi, quia producens instrumentum videtur confiteri omnia in eo contenta contra se, ut post Bimimum consil. 126. num. 10. lib. 2. & Petegr. consil. 61. num. 10. lib. 1.. inquit Genua d. tratt. de verb. enunciati. lib. 2. quest. 1. num. 37. sed Guerrina produxit dictum testamentum, in quo verba enunciatiua inducunt dispositionem, ut per Bart. in l. conficiuntur, §. codicilli, num. 3. ff. de iur. codicilli. Ergo, &c.

Et quanvis per longum tempus fortè ipsa cum eius marito habitaverit in territorio Carpi, tamen non censetur mutasse originis domicilium, cum non appareat habuisse animum perpetuè ibi permanendi, ad textum in l. non veique, ff. ad municipal. & in l. eius qui, §. penult. C. de incoll. 10. Petrus de Vbald. de Canonic. & Episc. cap. 7. n. 8. in fin. part. 2. Gratian. discept. 569. n. 5. & discept. 697. n. 27. Et ideo si quis alio se contulit, non animo, aut causa perpetuè habitandi in loco, sed ex aliqua alia occasione, velut

17 velut studiorum, aut negotij, seu famulatus, ut hic, tunc etiam si habitaret per mille annos in loco, non dicitur contrahere domicilium, nisi se declarauerit, vt per Bart. in l. quæfir. in prie ff. de leg. 3 Bald. & Salic. in auth. habita, C. ne filius pro patre. Mcnoch. de arbit. iud. cas. 86. num. 22. vers. Ego vero. Maseard. de probat. littera D, concil. 535. num. 13. Furinac. in fragm. criminal. part. 1. littera D, n. 215. 216. Barthol. de offic. Episc. part. 2. alleg. 4. num. 29. vbi in terminis loquitur de famulo, qui ad temporibus domino servuit, qui idcirco non censetur domicilium contrahere in loco, vbi famulatum praestat, quod satis est ad ostendendum dictam Catharinam esse forensem, quia moram cum suo marito trahebat Carpi, ut infirmaret, prout de facto seruiebat, & si ipsa velit frui beneficio statutorum, oportet quod probet se sustinuisse onera realia, & personalia, ut in dictis statutis, & per Castreil. confil. 89. numero secundo, versic. sed ista, lib. 2. Ruin. conf. 120. n. 6. in fin. lib. 4.

Cum ergo Guerrina sit ferensis, & non subdita, non solum non erat audienda in judicio, nisi prius praestata confessione de indicio tili, & judicatum soluendo, ut in Statuto Carpi lib. 2. rubr. 19. & prout petitum est pro parte DD. de Corradis in processu, fol. 1. & alibi; sed etiam erat incapax dicti legati respectu honorum stabilium, cum prohibita sit alienatio rerum immobilium in forenses, & non subiectos, & non sustinentes onera realia, & personalia, non solum respectu plenae proprietatis, sed etiam vslufructus, & possessionis, tam inter viuos, quam in ultima voluntate, ut per Statutum Carpi lib. 4. rubr. 61. vers. Item quod nulla, & plenius per Statutum Ferrar. lib. 2. rubr. 98. ibi, vel vslufructus; ad rem Boët. decis. 199. num. 4. part. 1. & cum habeamus easum statuti, nihil ultra est querendum, l. ancille, C. de furt. quia huiusmodi statuta sunt valida ad fauorem subditorum. Ceph. conf. 53. num. 7. 8. 9 vbi de communi, & num. 76. 77. Decian. co. f. 2. num. 94. lib. 2. Rim. Iun. conf. 354. n. 16. 17. 18. & idem si dicta Catharina vult frui beneficio dictorum statutorum, debet probare se esse subdita, & sustinuisse onera, & habuisse alias qualitates à dictis statutis requisitas: sic Laderch. conf. 74. n. 1. 2. Decian. conf. 33. num. 27. lib. 1. Rim. Iun. conf. 352. num. 26. 27. quod cum non probauerit, excludenda est à dicto legato vslufructus bonorum stabilium, quod remanere debet penes heredem, & proximiorem agnatum subdium, cuius fauore facta sunt dicta statuta, ut in dicto Statuto Ferrar. lib. 2. rubr. 98. Cyriac. contr. 204. n. 5. lib. 2. Rim. Iun. conf. 363. num. 338.

Secundò dici potest dictam Catharinam, quatenus ins aliquod haberet, ab eo cecidisse, quia ausa est propriâ auctoritate capere possessionem honorum dicti testatoris, & ea ex se vslufructuare sine licentia heredis, ut in secundo processu, fol. 44. 61. & in tertio processu, fol. 1. 9. 28. 44. cum tamen deberet capere legatum de manu heredis, idem cecidit à iure suo, & nihil consequi potest, ad textum in l. non est dubium, vbi Bald. & DD. C. de legat. Alexand. conf. 134. num. 2. lib. 4. Rol. conf. 78. num. 20. vers. quod feci, lib. 3 Ceph. conf. 289. num. 27. Lud. Sacc. conf. 179 num. 19. lib. 2. Borell. in summ. decis. part. 3. tit. 22. num. 7. Marcab. conf. 56. num. 14. Surd. decis. 137. num. 12. quod procedit etiam in vslufructu, cuius possessio capienda est de manu heredis, vt per Arium Pinell. in l. 1. part. 2. rim. 62. versic. si artem, C. de bon. matern. Boët. decis. 199. num. 9. part. 1. pulchrè Gratian. decis. 3. in addition. num. 7. Nec nocet praeceptum testatoris de non molestando dictam vslufructuariam sub pena priuationis, quia hoc intelligitur de molestia iniusta, & facti, non autem iuris. Bald. in l. 1. num. 13. C. de vslufruct. Dec. confil. 481. num. 11. Rol. conf. 92. num. 9. lib. 1. pulchrè, & latè Surd. de alim. tit. 9. q. 26. n. 12. 13. 14. 15. 24. 28. 29. vbi alios congetit: hic autem agitur de iure: ergo haec non censetur molestia, & dicta Guerrina non potest eundare iuris peccas: quod dictum sit de abundantia.

Tertiò addi potest, quod dicta Catharina Guerrina est priuanda dicto vslufructu, & non fecit fructus suos, quia non præstit caurionem de viendo, & fruendo arbitrio boni viri, & de restituendis rebus finitis vslufructu, prout tenetur, adeo ut eam testator nequeat remittere, etiam sub pena priuationis, & etiam si mandauerit eam non molestari, ad textum in l. 1. & l. si tibi, ff. de vslufruct. & in leg. 1. vbi DD. C. eodem: pulchrè Durant. de art. test. tit. 8. cantela 1. num. 1 vbi de communi testatur. Dec. conf. 56. n. 2. 3. Rol. d. conf. 92. num. 9. lib. 1. Arius Pinell. in d. l. 1. p. 2. n. 75. 76. C. de bon. matern. vbi dicit etiam vslufructuariam teneri facere inventarium bonorum, quod testator tollere non potest, sicut nec potest remittere cautionem. Botgi. de vslufr. mul. reliq. num. 141. Ruin. co. f. 202. num. 2. lib. 2. pulchrè Surd. de aliment. tit. 9. quest. 26. n. 11. 12. 13. 14. 16. 24. Castil. de vslufr. c. 15. n. 1. & num. 17. Gratian. disc. 3. in addit. num. 5. 6. & d. sc. 696. num. 11. 12.

Et quamvis secundum aliquos requiratur petitio ad hoc ut vslufructuaria ob non datam cautionem fructus non faciat suos, tamen vetior est sententia, quod illam debeat offerre, etiam proprietatio non petente, si illa non possidet, vel vitiosè possidet, ut hic. Azor in l. uxori, vbi Bart. de vslufr. leg. Bald. in l. 1. C. ead. de communi Alber. in l. fructus, num. 12. de rei vind. Soc. conf. 131. in fin. lib. 1. Sim. de Præt. de interpr. ultim. vol. d. b. 1. interpr. 2. num. 13. post med. fol. 501. Ruin. co. f. 202. n. 6. lib. 2. Arius Pinell in d. l. 1. part. 2. n. 77. vers. nec obstat, & vers. limitatur tertio, C. de bon. matern. vbi vult hoc procedere, maximè quando fructarius, vitiosè possidet, & adeptus est, velut si ignorantia proprietatio, ut hic, possessionem ingressus sit; & idem dixit Surd. decis. 57. num. 11. pulchrè videndus Gratian. d. decis. 3. in addition. num. 6. 7. 8. 9. 10. vbi ampliat etiam hæres promissæ fructuariam non molestare in vslufructu, quia haec est molestia, quæ venit ex natura actus, idem non censetur prohibita: idem Gratian. disc. 901. num. 9. 10. hic autem constat de mora dictæ Catharinæ in præstando dictam cautionem per annos sex, & quod vitiosè ingressa est tenetam: ergo non fecit fructus suos, & perdidit vslufructum. Gratian. d. disc. 901. n. 15.

Et si forte dicaret se esse pauperem, & admittendam esse ad cautionem iuratoriam, respondeat ut, quod neque obtulit hanc cautionem, & si obtulisset, non esset admittenda, tanquam suspecta de dilapidatione: sed si vere constaret de impossibilitate, ut ipsa probare debet, Surd. decis. 141. num. 2. Gratian. d. disc. 901. num. 13. tunc bona fuisse deponenda apud sequestrum, qui respondeat ei de commido fructuum, ad textum in l. postquam, §. Imperator, ff. vt legat. nomine cau. Batt. in l. vslufruct. C. de vslufr. Abb. in cap. fin. de pignor. pulchrè Durant. de art. test. d. tit. 8. cantela 1. num. 5. Surd. decis. 141. n. 3. in fin. & num. 12. vers. vbi tamen, & num. 13. vers. Et quando. Gratian. d. decis. 3. in add. num. 4. & a. discip. 901. n. 15. verum quia nec obtulit dictam cautionem iuratoriam, nec allegavit se sive iusitores non posse invenire, ut tenebatur, Surd. d. decis. 141. num. 10. 11. sed ex se in iuris heredibus vslufructuare cœpit, ideo à commido legati cecidit.